24  
contra eundem dante quonia[m] uisitantur heretici cum  
egrotare per fidia. de postulant eundem religiosu[m]  
archimandrita dicit facti facti facere de his quae  
alio in pingebantur. prouident catholicae fidei inu[er]  
u[er]u[m] scriptu[m] prudentia. Abire ad illa p[ro]p[ri]a  
& religiosu[m] diaconu[m] andreas. et euocare eum facti facu  
rum. Hoc aut[em] facti nobis. et in suo monasterio p[ro]fessionem  
relegatur. et accusante conueni[ss]ima atq[ue] exemplarib[us].  
tradit[ur] accusatur atq[ue]. Etiam declarato et euocatione  
facti facione apud uerba uenerabilem semq[ue] concilium.  
memorant[ur] huiusmodi uerba & huiusmodi. in clamat  
occurrit modis omnib[us] distulit. dicitur decretum sibi. &  
definitione quadam ab exordio conueni[ss]ima ut n[on] quam  
alibi a sua congregatione discedat. Propterea qd uerba  
in sepulchro quodam in monasterio degerit. In uerba  
uero p[ro]fessionem beatitudinis postulat. quod olim in uer  
ba facti existens uenerabilis eusebius iniuriae et dero  
gationis gratia hanc accusatione[m] contra eum inuenit  
Ip[s]e enim p[ro]fessionem in expositionib[us] sciatu[m] uerba uel timore  
patri qui inuiceno atq[ue] ep[ist]o l[ite]ra concilio p[ro]fessionem  
& subscribere eis patri se esse promittit. Si uero for  
alibi ut dicitur circa aliqua uerba uel errauerit  
patri uerba uel falli potuerit. casu neq[ue] accusare neque  
suscipere. sed solus diuina[m] scriptura[m] seruare debuit  
modi ut pote firmiores. Dicitur aut[em] memorant[ur] ab  
aliquibus uerba contra se derogatione[m] disperdit qualid[em]  
uerbu[m] car nem de caelo deduxerit. Alienum se aut[em]  
ab huiusmodi derogatione. Nam post incarnationem  
diu[er]bi. hoc e[st] post natiuitate d[omi]ni i[esu] xpi. uerba  
ra adorare. & hanc diu[er]bi nati atq[ue] hominis facti. &  
de hoc uerba dicit proferens relegatur. De duali enim na  
tura post unione[m] d[omi]ni i[esu] xpi disputare. neque  
didicisse in positionib[us] patri neq[ue] suscipere. Si enim  
& contingat ei forte tale aliquid. relegatur tamen diu  
na[m] scriptura[m] ut dicitur e[st]. Nullum denaturis facti  
re mentione. & in uerba sunt doctrinis atq[ue] expositi  
tionib[us] patri. & hanc dicitur. Addebat. Qm̄ dicitur

fonti b. homo p. fecit. na. ad. gurgine. Magnificenti-  
mus patricius dixit ad constantinum monachum. secundum  
narrationem commemoratorum. An secundum monum. uerum  
seriem locum fuisse religiosum monachum. e. d. e. h. e. l. e. r. i.  
of. d. i. o. s. Constantinus religiosus diaconus et monachus dixit.  
Siquid edocuerunt qui audierunt hoc suscipit archiman-  
drita salua ueritate. Magnificenti-  
mus patricius dixit. Andreas quae ab ipso monacho audiuit. edicat. re-  
laxat. prius ex monum. gestorum. et prius quam  
legerentur. Cleusinus religiosus monachus dixit.  
Non habentem carnem con-  
substantiali nobis in hunc lo-  
cutione dixit. sed in prae-  
latu ab eo commemoratorio non  
contineatur. Magnificenti-  
mus patricius dixit. Quid  
adhuc dicit religiosus iohannes. Iohannes religiosus  
presbiter et defensor dixit. Scit scripturas propositas nobis  
humilibus. uerba beati uisus & uerba magnificenti-  
ae. et quae  
habet commemoratorum meum ista & confessio in gestis  
et si contigit in sermone. ea dissonare nescio. Quod  
cento. Magnificenti-  
mus patricius dixit. Sed non e. ma-  
dici quod dicitur in mutatum. Iohannes presbiter et defensor  
dixit. Et quis potest alia uerba redintegrare uel libet  
sed magis ipsum in intellectu quod dixit. Quod dicitur  
magnificenti-  
mus patricius dixit. Quid ergo istum in hac  
parte dixit confirmat. Iohannes presbiter et defensor.  
Quidem ex eis ambiguum. de con-  
substantiali dixit.  
quia mater con-  
substantialis est. non dixit nobis homi-  
nibus. et ubi uult uerba quia dixerunt con-  
substantialis  
mater est. Non nobis con-  
substantialis secundum carnem.  
Magnificenti-  
mus patricius dixit. Huiusmodi hanc partem  
tam de monum. quae de commemoratorio relegatur.  
ut religiosus iohannes specialiter fateatur. quod in  
hoc ab eo audiuit. Quo factum iohannes presbiter et defensor  
dixit. Istud mihi sola disputans dixit. quoniam con-  
substantialem nobis carnem non habet. sed mater. Magni-  
ficenti-  
mus patricius dixit. Oblitus est quae audisti.  
& propterea haec commemoratorio non in dis-  
ta. Iohannes religiosus presbiter et defensor dixit. Quoniam presbiter

meum uir religiosus diaconus non audierunt. quoniam mihi sermo  
dicitur. propterea haec non in dis-  
ta commemoratorio.  
Constantinus monachus & diaconus dixit. Et hoc ergo gaudium  
ut uir religiosus diaconus ueniam. et cum ueritate pro-  
fiterentur quae audierunt ab archimandrita & si singu-  
larem illi locutus est. Magnificenti-  
mus patricius dixit.  
Sicut superius in hoc locutus sum. presbiter andrea uocatus ipse  
publicentur. & per eundem uirum de uisus. exceptorum  
ex eisdem gestis relaxatum. Scit sim. archiepiscopus dixit.  
Dicitur religiosus diaconus andreas si haec audiuit are-  
ligioso presbitero & archimandrita euerche dicit. Religio-  
sus diaconus andreas dixit. Secundum preceptum uerba festinat  
uimus ad religiosum presbiterum & archimandrita euerche  
& locum illi. haec ab ipso audiuit. quae & religiosus  
presbiter et defensor iohannes iam professus est. Magni-  
ficenti-  
mus patricius dixit. Andreas religiosus quid ab  
euerche audiuit referat. Andreas diaconus dixit. Quid con-  
fide uobis et uisus et uisus. si uisus de uisus non  
posse ueritate excedere. Primitus uisus dicitur  
ad domino meo uicinia suis sine archiepiscopo flaviano et  
suis sine uisus conuenit ad religiosum archimandrita  
euerche. et aliquid quae de euatione edocuit uir  
religiosus presbiter et defensor iohannes. haec et con-  
fessus sum & conscius sum. De con-  
substantiali autem cum  
interrogatione faceret religiosus presbiter et defensor  
iohannes areligioso archimandrita euerche. utrum  
dicit con-  
substantiali patri dicit uerba secundum dicitur  
& con-  
substantiali nobis secundum humanitatem. in qui-  
ent archimandrita euerche dixit. Symbolum quomodo  
modum habet. dicit dominus iohannes. con-  
substantiali  
patri. tam in oppositum archimandrita euerche dicitur.  
Ite ergo habet et tu. quoniam et ego ita tenes. Aliud quid nescio  
in hoc negotio. Magnificenti-  
mus patricius dixit.  
Singillatim tamen aliquid iohannes euerche mona-  
cho te absente locutus est. andreas religiosus diaconus dixit.  
Quaedam locutus est. quae uisus. quae ego non audiui.  
Magnificenti-  
mus patricius dixit. Nunc uir religiosus

athanasius adueniat. et cum sit in medio athana-  
sius diaconus magnificenti-  
mus patricius ad eundem dixit.  
Propositi uisus confidenter ueritate dicit quid monachus  
euerche iohannes uir religiosus ad andrea dixit cognos-  
cit. Athanasius religiosus diaconus dixit. Quid euan-  
gelium ser-  
mo et non est. absque periculo non proferent ueritate quae  
cooperi haec & dicit. Non sum dicitur ego pro hac causa  
uero religiosus presbitero iohanne ut andrea diacono  
uocatus tamen a p. d. u. e. d. i. p. r. b. o. & defensore  
iohanne. tam quia p. s. e. n. t. e. & audiente quae ab euerche  
sunt. & requisitus auenabile. episcopus p. p. f. e. s. s. u. s.  
quia haec & ego p. s. e. n. t. e. i. b. i. a. u. d. i. u. i. q. u. e. & p. r. o. f. e. s. s. u. s. e. s. t.  
sed et nunc hoc commemoratorio relaxo quod uisus  
p. d. e. c. i. t. u. r. cognouimus alios sermones. tantum de con-  
substantiali non cognoui. Sed uisus eodem presbitero interro-  
gante archimandrita. ac dicitur quia confiteris dominum  
con-  
substantiali patri secundum diuinitatem. et con-  
substantiali nobis secundum humanitatem. Idem archiman-  
drita dixit. Symbolum quomodo habet. respondens  
presbitero ait. Con-  
substantiali patri dicit illi. ita habet quia  
& ego ita habeo. Magnificenti-  
mus patricius dixit. Ser-  
mone tamen quas dicit inter se priuatum euerche  
religiosus & iohannes presbitero habuerunt. Athanasius religi-  
osus diaconus dixit. Non a p. p. x. a. p. u. e. s. t. i. g. a. u. r. a. Cleusinus  
religiosus monachus dixit. Praenotatum uisus religiosum  
athanasium diaconum requisitus profiteri debet quibus  
in secundo interrogacione reprehendit uirum religiosum  
presbiterum iohannem. Docuit namque quod post primam professio-  
nem alia uerba legebatur. et reprehendit hanc non sicut  
scripta haec quae professus est. prius non uisus demonas-  
terio. si uisus haec siue alia postea congregatione habita  
& dubitante suis sine archiepiscopo a euerche gestorum p. p. f. e. r. r. i. In  
quibus professus est religiosus iohannes presbitero. relaxatus  
reprehendit uir religiosus diaconus athanasius quia haec  
non audiui. Magnificenti-  
mus patricius dixit. Iohan-  
nes uisus ex monum. si relegant. et quid amplius debet  
athanasius paratus est. docere p. s. e. q. u. a. t. u. r. Et cum

28  
uiri roccarentur. Ite iohannes religiosus presbitero et  
defensor dixit. Praecedens religiosus andreas diaconus  
p. e. n. o. n. & athanasius religiosus diaconus omnibus. quae  
auenabile sunt in commemoratorio con-  
fessionem. p. r. o.  
con-  
substantiali uisus dixit. & hoc profiterentur qualiter  
dicitur est areligioso archimandrita. et poterit intel-  
ligere & uenabile. si uisus hoc con-  
siliu. euerche magni-  
ficenti-  
mus. quia hoc ipsum quod dixit. in. q. u. i. c. o. g. n. o. s. c. i. t.  
con-  
substantiali patri secundum diuinitatem. Et con-  
substantiali nobis secundum humanitatem. et quia quod  
euerche interrogauit. dubitationis erat signum.  
Et p. r. o. u. o. c. e. r. e. l. i. g. i. o. s. u. m. d. a. m. n. o. r. u. q. u. a. e. c. o. n. f. i. r. m. a. t.  
omne professionem meam in commemoratorio nullatenus  
inmutari. Magnificenti-  
mus patricius dixit.  
Athanasius quod requisitus est dicit. Athanasius reli-  
giosus diaconus dixit. Inter uisus dicitur huius professio  
quam nunc deposita est a presbitero. relaxatur in secundo  
et uisus hunc sermonem accipi qui in fine positus est. ubi  
dicit non habentem carnem con-  
substantiali nobis.  
et contradicit. Dixit enim idem presbitero iohannes.  
hoc mihi soli locutus est. Magnificenti-  
mus patricius  
dixit. absente tamen singillatim aliquid cum illo sermo  
cinatus est. Athanasius religiosus diaconus dixit.  
Non uidi iohannes religiosus presbitero et defensor dixit.  
Quoniam quid euan-  
gelium quae uisus dicitur. et secundo dicitur  
requisitus religiosus diaconus confirmantur pro-  
prius uocibus hoc uisus. alia uisus uisus conuenit  
uicinia magnificenti-  
mus. et audire & cognoscere.  
De con-  
substantiali autem quoniam uir religiosus diaconus  
athanasius dixit. Nouis de con-  
p. e. n. e. n. t. e. m. e. n. t. e.  
sed et uisus haec etiam conuenit. hoc etiam ego confiteor.  
Singillatim enim hoc dixit euerche uisus. quod quid-  
de et dixit. Quia uero partem nec ipsi audierunt me  
euidente. quia se se uisus con-  
substantiali secundum  
diuinitatem. Et con-  
substantiali nobis secundum hu-  
manitatem. Et uisus ipsi propriis uocibus adfirmat.  
Completo autem primis gestis. marinus lector.

6 Notarius sancti in silvestri cappadociae primae relege  
Magnificentissimi patricius dixit. Pars gestorum reliqui  
relegantur & per eundem uirum deuoti exceptorum re  
lati e. r. religiofus pbr & defensor iohannes dixit. In eode  
conpore conlocutionis hinc & reliqua uerbae cogniti  
nis. et uir relectu fuisse constanti diaconus & monachus  
dixit. Hoc non dixit. Quod nisi conspirauerit in diu & hu  
miliauerit me epf. postmodu & uia uobis in ponet. Et hoc  
non dixit puestigiaura. Constantinus diaconus dixit. Qu  
neq hic qui dicitur sunt hic sunt. neq pbr & archiman  
drita. in p fero repperitur. si uideat hoc transeat  
Magnificentissimi patricius dixit. Qui simul cu ptero  
admonachum iure. hic e. dicitur. Quid ergo uultis in  
interrogare uirum religiofum martinu. Cleusinus  
religiofus diaconus & monachus dixit. Necessaria pene  
tate per uestigiaura. Magnificentissimi patricius dixit.  
Ne forte aliter gesta habent qua ipsa ueritas de hac  
parte non dicit. Constantini diaconus & monachus dixit.  
Non habent aliter per uestigiaura in hac parte. Mag  
nificentissimi patricius dixit. Reliqua relegantur.  
Et per eundem uirum deuoti exceptoru de eadem fiedu  
relectu e. scilicet archiepiscopus dixit. Quid autem contineri  
uir religiofus pbr & archimandrita martinus incho  
me reulit & reliqua. Et post qua locutione. deus dicit  
& notarius dixit. Proxamur p fero sim conuentu sed &  
uim magnificentiā interrogatiōe adhibere uis  
religiosus clericus. quorum mentione p fero locutio gesto  
ri conuenit. & proficere nequid dubitare sup his que  
relecta sunt. & ab eis tunc exposita. idē mamae uir  
religiosus pbr theofilomemnoni & iohanni pbr & de  
fensori. andreae & athanasio diaconis. Magnificen  
tissimi patricius dixit. Numquid ambigentiū illis pre  
sens requisitio p ponitur. sed uir religiofus eutychi  
monacho. cuius & hominis in p fero flant. & addidit  
reliqua relegantur. Et per eundem uirum deuoti ex  
ceptoru relectu e. die sabbati quare uicissima m̄  
nouembri. & reliqua. Cuius relege re. constantin

diaconus dixit. Rogamus in interrogari eos si hanc au dierunt.  
Magnificentissimi patricius dixit. Theo filius p fero sim  
fuit publicanus si hanc cum audisse uel dixisse scire dicit.  
Et uim medio fecit ser. theo filius uir religiofus pbr dixit.  
Diraxit ergo & pbr mandritā a suis sine archiepo. & alio  
conuentu. puenimus ad monasteriu uirum religiofi archi  
mandritae eutychi. Et primu post hanc quatenū per re  
lecta sunt coepit dicere. Postea uero nolimus cu ipso  
certare. sicut teste xpo compulerit nos & pro prima uoce dixit.  
Quin in possibile e. dicerem xpm ex duabus naturis.  
Neq enim de natura dispuo dī me. Hanc ergo ipso  
quae relecta sunt. audientes ex ore uiri religio si eutychi  
chef professi sumus. et neq additamentu. neq ablati  
one aliqua fecimus. Constantini monachus dixit. Aliud  
m̄hil audiuit. magnificentissimi patricius dixit. ex ora  
hanc quae con fessus est. nihil aliud audiuit. theo filius  
religiofus pbr dixit. dicebat quia & patri ex positione  
sequor. Magnificentissimi patricius. admonachos dixit.  
quid amplius requiritur. Constantini monachus & dia  
conus dixit. Supplicam et domnu mama dicere. Magnificen  
tissimi patricius dixit. Similit & religiofus mama quae  
cognoscit p fero uir. Cleusinus diaconus & monachus dixit.  
Ipse con fessus est qm dicebat & patri ex positione sequi  
et non e. inferu in gestis. Magnificentissimi patricius  
ad theo filiu dixit. Quare in gestis nullo modo continet  
qd ab eutychi dicam e. uisua professione qua postea  
addidit. Theo filius uir religiofus pbr dixit. et alia dix  
per uestigiaura. quae nunc in memoria non habeo. quae  
autē uim uerū uenerunt. con fessus sum. Magnificentis  
simus patricius dixit. Quare hoc in gestis illo tempore non in  
fuit. Cleusinus monachus dixit. Cor te superius dixit  
quia neq additamentu. neq de tractatione se fecit. Theo  
filius pbr dixit. Quae audiui ex ore archimandritae hanc dixit.  
Sicut uolunt. amplius dicit quae non audiui ab eo. quae  
dicunt. magnificentissimi patricius dixit. Mama pbr  
sicut dicunt e. prosequatur. Mama uir religiofus pbr  
dixit. Relegantur puestigiaurae professio quae tunc habita

29  
quodlibet su. Magnificentissimi patricius dixit. Uicellius ex ge  
ni publicent. ut relectu in hanc se audisse cognosceret dicit.  
Et per eundem uirum deuoti exceptoru ex gestis uocis e. relecta  
sunt. Scilicet archiepiscopus dixit. Dicitur uisus gratia &  
etiam. Quae post qua relecta sunt. mama uir religiofus  
pbr dixit. Iam. Ter uestigiaura hanc prouocul su. quae  
m̄hil relecta sunt. & nihil amplius pro sanis sum. Constanti  
nus diaconus & monachus dixit. Arbi uerū quia con ueris sunt  
libris & quae dixit dominus pbr quatenū ex relectis professi  
one. theo filii & mamae. Magnificentissimi patricius dixit.  
Ne forte aliter habent gesta. Cleusinus monachus dixit.  
Non habent aliter puestigiaura. Magnificentissimi patricius  
dixit. Si quid aliud e. relegantur. & per eundem uirum deu  
oti exceptoru relecta est ultima lexo.

**QUARTA ACTIONIS REPLICATIO**  
**CONGRUATO KULUS SCISSIMO ISALACHO CONVENTU**  
propositi scilicet au ueritabilis euangelus & p fero  
scissimo archiepo nono flauiano in secretario episcopi  
definita dilatione. idē secunda feria. quae e. uicissima  
secundu mensis nouembri. & coetere. Et post qua relecta  
sunt. magnificentissimi patricius dixit. Inter locutio  
mea posita e. qm requiritur oblata. pbr eutychi  
que admodu credit. et quid dicit. usque hoc dixit. Addi  
derunt uero qd non e. dicitu qd et in sensu e. Et nunc te  
ru interrogatur. Cur nunc hoc dicens primu aliter  
sapiat. et addidit. quomodo hoc potuit dicere. nec  
du aliquid archimandrita. eutychi dicente. Scilicet  
epf huius gloriose ciuitatis dixit ad notarios. Quam  
admodu hanc quae non e. inter locutus. Magnificentis  
simus patricius gestis in fero sunt. Aet uir religiofus dia  
conus & notarius dixit. habemus & alia. quid de his dicere. Scilicet  
mus archiepiscopus huius gloriose ciuitatis dixit. Quis uobis  
hanc dictauit. Ego uobis ad dicit aliquid dixit. Aet uo  
bis uel cor te ab alio hanc audientes fecit. Aet uir  
diaconus dixit. Iam quasi p fero a fero uisura quia additamen  
tu e. hanc interrogat. Magnificentissimi patricius dixit.  
Relegantur sequentia. similit per eundem uirum deuoti

exceptoru relectu est. Cusebius epf dixit. sicut & antea dixit.  
Nullo m̄hil p iudicio generatū ex modernis huius professione  
& coetere. Et post qua locutio. Cleusinus diaconus dixit. Nunc  
secundi ordine posita. primu libellu portigebar in quo  
fides e. centoru duo & octo patri continebatur. Sicut  
& nephesi scilicet conuentu confirmant. Et hunc offerent  
libellu non suscepit scilicet epf. sed & magnificentissima uir  
dicente. qm suscipi oportet nec tunc auditis. Scilicet  
archiepiscopus gloriose huius ciuitatis dixit. Et unde hoc certu  
e. quia trecentoru decem et octo patri fidem charula  
continebat. Cleusinus religiofus diaconus dixit. Oportue  
rat ergo suscipere. Cusebius uir religiofus epf dixit. Et  
dixit. Con ueris uol p fero & con ueris erunt. sicut  
con ueris secundu sine non e. p fero principu hoc  
negotium referuari. ut ibi uim diligentiā. eutychi  
ostendatur. Iam abdicatus sicut hereticus. quia & he  
retica & sapientia & sapere non quae e. Aet uir dia  
conus & notarius dixit. Rogamus magnificentissima uirum & scilicet  
con ueris. quae dicente magnificentissimi patricius dixit.  
Noq de amantissimi & scilicet archiepiscopus flauianus  
delus ambiger. qm offerent libellu uirum religio si et  
archimandritae eutychi noluit suscipere. sed semper  
& p fero respondere eum in inter locutus. Scilicet archiepiscopus  
seleucus dixit. Antea p fero uirum religiofus diaconus & notarius  
dixit libellu obulisse scilicet con ueris uirum religio si  
archimandrita. eutychi in quo dicebat ex positione  
fidei continere. Quuero ante pauos dicit. l. uer  
scilicet archiepiscopus romanoru leonis in sinuatae sunt nob  
Conuenit quia accusat uirum religio si archiman  
drita. eutychi. & appellat in tere ex aminationis  
uirum audientia per datione libelli. quae admodu nunc  
instans & dicitur de fide. & libellu apud romanu scilicet  
m̄ epm. a pellatione eu nominat. Et hinc decem in  
qm non in eis dem p manent uirum religio si archimandrita  
& postulo epistola prolata legi. Magnificentissimi  
patricius dixit. Post qua quae e. scilicet con ueris  
religio si eporum. obulit eutychi uirum religio si eutychi

exempli bellis que dicebat se obmisse sic conuenit. et  
autem legere ut uideatur ex copiarum subiunxerit. Cuius  
chef pbr dicit. Ego non ueni disputare sed saluare  
religionem que admodum sapio. Sicut in autem in  
hac charta. que admodum credo. et uideatur eam relege.  
Sicut in archiepiscopi dicit. Turdego. Cuius chef pbr dicit.  
Non possum. Sicut in archiepiscopi dicit. Quare. tunc  
expositio. An alio modo. hanc expositio. Sicut in ipse  
relege. Cuius chef pbr dicit. Dicat quidom meae.  
Dicat uero hanc formam patrum. Sicut in archiepiscopi  
dicit. Quorum patrum. dic pte. quid opus habet charta.  
Cuius chef pbr dicit. Ita credo. Adoro patrem cum filio  
& filium cum patre. & sim spm cum patre & filio. Confitemur  
uero & incarnationi eius p sentia facta ex carne uisibile  
uirginis. & homini factu per facte ppter salutem nostram  
ita confitemur conam patre et filio & spu scilicet & uera scilicet  
Et postquam relecta sunt. et leuinus diaconus dicit. Uocatus  
est p se fidem confiteri. dicit quod stans in conspectu patris  
& filii & sps scilicet. que adorauit. & adoro & adoraturus sum.  
quia ita sapio que admodum su patres. et eorum docem  
& octo sanxerunt quimmo. sed & scilicet conuenit  
confirmant in epheo. Et haec in gestis in serationis.  
Et ut diaconus & notarius dicit. Precamur scilicet uiam  
sed & uiam magnificenti. interrogacione adhiberi.  
Tunc p sentia. scilicet in episcopi. qui et inter locuti sunt. et  
quae pduxerit lingua ipsorum. & haec manu propria confir  
mauerunt. sicut quae nunc ab his dicta sunt. et tunc pte  
autem religio euerche dicta sunt. et si aliquid inmuta  
tionem. in his quibus gesta continent. Basilus episcopi dicit.  
Ut ueridica. ego memoria eorum diligenter non habeo  
Seleucus episcopi dicit. Relegantur in his uocet quibus uir reli  
giosis diaconus leuinus obsecutus est. et tunc de uerbis dicit  
leuinus ei relegerunt. seleucus episcopi dicit. Neque haec  
dicta commemorat ego. Arreligiosus pbr euerche. Trise  
nianus episcopi dicit. sicut sub diuinitate sicut in gestis  
continentur. ita hic locutus est. ille. Longinus episcopi dicit.  
Sicut gesta relecta continentur. ita et ego commemorat.

euerche archimandrita dicit. Quae autem dicitur modo  
ab leuino uir religio quod dicit ut trecenti dicit & octo  
quimmo. & epheo confirmantur ita habeo. Ostendit  
& exultant ubi noluit confiteri dominum in thym spm con  
substantialem nobis secundum carnem factum. et sicut conuen  
do. ita haec dico. Melipongus reuerentissimus episcopi dicit.  
Coram deo dico quia nihil alicuius copertione factum quia nunc  
relectum est. Quod dicit diaconus leuinus quia tales sim  
sit uocet euerche. ipse scilicet. Manifestum scilicet qui corda  
hominum scrutatur. non audui non commemorat. Iulianus  
reuerentissimus episcopi dicit. Et ante uerba mea. arguit in  
fidelitate. euerche gestorum seruit. Hoc etenim ea que  
nunc professi sunt ab leuino diacono ignoram. Neque  
enim aliquid tale dicitur. ab euerche. Paulus reueren  
tissimus episcopi dicit. In ueritate dico quasi nouam suam  
audiens uocem. cum haec ab leuino diacono audio. Sicut  
autem quia quae continentur in gestis ueritate. et non  
uoluntur. si labae aut addidit. aut detraxit. Cuius  
reuerentissimus episcopi dicit. Coram deo dico. ob stupescio  
nunc audiens haec autem religio leuino diacono.  
Tunc enim non dicitur tale aliquid a religio archiman  
drita euerche. sed tamen quae gesta in seratione.  
Iulianus reuerentissimus episcopi dicit. Sicut coram deo quae di  
xerunt quia tunc sunt. haec & ego dico. Quia illa tunc  
suo. quae gesta in seratione. Iulianus reuerentissimus  
episcopi dicit. Quia audiui dicente e. quia ita credo. sicut patres  
nri. sicut iam et uia magnificenti. quia sicut sicut sicut  
deus sum. audiui eum dicente ita sapio sicut patres nri.  
Valerianus episcopi dicit. haec & ego dico. Sabas reuerentissimus  
episcopi dicit. Testis inhi est cum in die iudicii prohibisit reddi  
turi sum rationem. quia quae in gestis in seratione. haec locu  
tus est archimandrita. et labom ego supplicis et uocem  
fiteret substantialem nobis. & nullo modo tu per suadere  
potui. Secundus reuerentissimus episcopi. Extra ea quae ges  
ta in seratione. nihil audiui nihil dicitur est. Aurelianus  
reuerentissimus episcopi dicit. Haec quae nunc nobis relecta sunt.  
prius & illo tempore ab archimandrita dicta te commemorat.

Constantinus diaconus dicit. Relegantur in his uocet quibus uir inter  
rogare dominum episcopi basilium. quid est quod dicit quando dominus  
euiseus episcopi corripuit eum & oburgauit sicut coram deo. quod  
quod dicitur sicut regem dicit quod libellus contra eos daturus sit.  
& ita eum corripuit. Magnificenti sim patricius dicit.  
Interim quae fieri lectione. et sicut feruit haec non con  
tinentur. tunc ista allegatione. utro. et per eundem  
uirum deuoti ex cepere relectum est. scilicet in archiepiscopi  
dicit. Confiteri substantialem patri secundum diuinitatem  
& substantialem nobis secundum humanitatem eundem unum  
filium & reliqua. Postquam relecta sunt. constantinus diaconus  
dicit. Quando dixit archimandrita una natura. Tunc dom  
nus episcopi ita dicit. Quo dicitur. Et leuinus diaconus dicit.  
Sicut coram deo. Numquid anathematizatus est. tunc a scilicet  
uera. quia dicit. ex surgentia sermo dicit anathematiza  
uit eum. Magnificenti sim patricius dicit. Tunc nil tale  
dicitur est. Seleucus reuerentissimus episcopi dicit. ego non au  
diui. Timotheus reuerentissimus episcopi dicit. Ego non audiui.  
Iulianus episcopi dicit. Uerit hoc ne ego audiui. Basilus reueren  
tissimus episcopi dicit. uere frater ex lingua mea. talis uox non  
est egressa. Melipongus reuerentissimus episcopi dicit. Ego in illa  
hora a quibus da in ueritate. tanquam indignus con  
uentus quia dilacione clamauit & nescio. Sabas reueren  
tissimus episcopi dicit. Ante iudicem quando unus uenerit testis  
in testimonium. et loqui non potuit. Annuit capite suo.  
& habet eorum testimonium. Omnes ergo nos sub scriben  
tes in anibus nris. & confitemur scriptis quomodo nega  
re possumus. Trisebianus reuerentissimus episcopi dicit. Sicut  
semel impia euerba locutus & extra ex positione sermo  
patrum trecentorum dicit & octo. & scilicet conuentu ephe  
nae synodi. Omnes anathematizauerunt eum presentem  
clericum. Aetius diaconus & notarius dicit. In talibus scilicet in  
consilio contingit frequenter unum. ex presentibus reueren  
tissimus episcopi aliquid dicere. & quod ab uno dictum est.  
tanquam ab omnibus simul dicatur. & scribatur & intel  
ligatur. Hoc ab exordio subsecutum est. intantum uno  
dicente scribitur. Sicut sermo dicit. Sicut ergo in uentus nunc

fuerunt aut secundum uocem quare professi sunt reueren  
tissimus episcopi. et constantinus & adclamauerunt. tunc scilicet  
similiter. petimus nullatenus hanc uocem excludi. aut in  
mutari de gestis. quia uideatur omnia episcopi sub scripsisse.  
Quo dicente magnificenti sim patricius dicit. Quae  
unus quisque professus est. firmasunt. quae ueritas sen  
tinet nullatenus dubitantur. Aetius diaconus & notarius  
dicit. Ragam de hoc professione nunc reuerentissimus episcopi  
sabae & reuerentissimus episcopi trisebianus fieri manu scriba. pre  
sente scilicet uera. sed & paulo reue. reuerentissimus episcopi. Mag  
nificenti sim patricius dicit. Manifestae sunt & gestis  
in seratione. ueridica. relegantur. Similiter prouide  
uirum deuoti ex cepere relectum est. Et post haec scilicet in  
episcopi dicit. Dicat scilicet uenit quid meret presentem. neque  
apertit recta fidem confitent. neque uolens doctrinae p  
sentem scilicet concludi confiteri. sed permanens in peruerba  
aemaligra sua sententia. Reuerentissimus episcopi seleucus  
dicit. Dignus est quidem iste dicitur. inhumanitate. aut  
solam uocem scilicet positum est. Scilicet in archiepiscopi dicit.  
Sicut confitent p prium peccati condempnaret suam doctri  
nam. & confitent nobis sequentibus traditiones sanctorum  
patrum. forte indignus uenia. sed quia permanens in ma  
lignitate sua subiacet canonum uindictis. Euerche pbr  
dicit. Dico quidem ista. quia et uos nunc iustitiam. tunc autem  
anathematizo. quod autem dico cum ueritate dico. Magnifi  
centissimus & gloriosissimus ex presentibus & patri  
cius florentius dicit. Duas naturas dicit & substantia  
lem nobis dicit. & postquam recitatus est. Magnificenti sim  
patricius dicit. Quod dixi. non quia sumus loquens dixi.  
sed exhortans in ut confitentur his quae a sermo dicit  
bant. Constantinus diaconus dicit. Proprie quae dicitur  
archimandrita. non quia reuerentissimus archiepiscopi  
noster interrogabat eum. Dicit duas naturas post aduna  
tionem. & anathematizat eos qui non dicunt. & qui  
non quae anathematizare. prohibet dicitur  
& uocem non continent in gestis. Magnificenti sim  
patricius dicit. reliqua relegantur. Et in nullatenus

in gestis postea sunt quae constantinus confirmavit. Etiam  
similiter per eundem deo ut simi. exceptorum recitatum e.  
Eunuchus presbiter dicit. Ego legi & botu crilli & foru patru  
& sicut archana. qm ex duab; quidem naturis dixerunt.  
ante adunatione. post adunatione uero & incarnatione  
ne iam nondixerit duas naturas sed una. Magnificenti-  
simi & gloriosissimi ex profectis et consulis. et patris flo-  
rentini dicit. Confiteris duas naturas post adunatione  
dic. si non dixeris dampnabitur. et curarentur. Mag-  
nificenti simi patris eius dicit. Idem si non dixeris dampna-  
bitur. Non quasi interloquens dixi. sed quia uidebam  
instanter eis omni horribar eu sentire. Similiter & p-  
eundem uiri deuoti exceptorum relaxati. Cur che presb-  
dicit. Legi uobis sicut archana scripta. ut aduertat  
qm nihil tale dicit. Reuerentissimi episcopi basilici dicit.  
Si non duas naturas post adunatione dicit. commixtio-  
ne & confusione quanda dicit. Magnificenti simi  
& gloriosissimi patris eius florentini dicit. Quinondie  
ex duab; naturis et duas naturas. non credit recte. &  
cu legemur. Magnificenti simi patris eius dicit. Hanc  
interlocutione nondixi. neq; enim idoneus era dicere.  
Reuerentissimi episcopi huius gloriose ciuitatis dicit.  
Quae dicunt non fuisse tunc dicta. gossoru tam serio  
continebantur. adnotate uos notari. Contra uos enim  
de hoc certamen e. & oportuno tempore requirendas  
haec diligenter. Aetius dicit & notarius dicit. Nunc  
tempus & probare ea & improbare. hic & non sunt & pre-  
sentat sicut simi episcopi qui et audier. sed benignitate ipso-  
ru audire gesta. & his & iam qui in potest dignitate  
sunt presentib; multis sicut simi episcopi. etiam quae magnifi-  
centia ipso ruos reprehendit. Quo dicente. Magnifi-  
centissimi patris eius dicit. Quando enim mihi relaxat  
gesta. ut & reprehendere quippe quae in manu ea rele-  
gere non deder. Aetius dicit & notarius dicit. Nemo  
nobis dicit. similiter per eundem uiri deuoti exceptorum  
relaxati. Et exsurget sicut synodus & clamauit. ex  
necessitate fides non est. multi anni imperatoru catho-

licoru imperatoru multitudine. fides non est. si  
conferre. quid illi per suadet. Et postquam relaxatum  
Constantinus religiosus dicit dicit. haec synodus dicit. Aetius  
religiosus dicit dicit. Interrogat sicut synodus. Sabas reue-  
rentissimi episcopi dicit. In omnibus ecclesiis anathemati zati.  
& in uno angulo non habuit anathemati zati. Et sen-  
reuerentissimi episcopi dicit. Et ego haec eadem dicit. Constan-  
tinus religiosus dicit dicit. Propri quid dampnatus e. archi-  
mandrita. Uox non e. postea. Dominus enim archiepi-  
scopus exegit eum dicit. Quid duas naturas post unione  
& anathemati zati est quonondum. & qm noluit anathema-  
tizare. dicit uisum sicut patres anathemati zati uero. et  
tunc fuit dampnationem eius. & haec uox non e. postea. Et  
tunc relaxatum. Et dominus basilici episcopi quando interroga-  
tus e. archimandrita quia dicit duas naturas. et dicit.  
ego unam confiteor. Sabas reuerentissimi episcopi basilici  
dicit. quia & alio archana dicit e. una natura uerbi  
incarnati. & hoc postea. sed & dominus episcopi basilici  
interlocutus e. quia relegantur confessione sua. et  
sicut sententia archimandrita uideamus. et uerbo dom-  
no archiepo non relege. Surrexit subito reuerentissimi  
presbiter altherius & dampnatione relege. & hoc non e. postea  
Magnificenti simi patris eius dicit. Lux tunc sedent uox  
simi seleucus dicit. Iubeat sicut uia. ex positione sicut  
ru omniu quas de fide fecimus relege. & dicit uiri reli-  
giosu eurythion sicut sententia. His tradent dicit sicut  
archiepo flauiano. ut pcepta sicut sententia. & dicit  
locutus e. relege debere ex positione. & nihil ex his facere  
sed subito dampnatio e. relaxata. Scimus autem hoc & reue-  
rentissimi episcopi seleucus & basilici. Seleucus reuerentis-  
simi episcopi dicit. Meminime interlocuti. Basilici episcopi dicit.  
Sicut in ueritate dico ipsa quidem uerbi. quae tunc inter-  
locutus su rememorari non possit. quia & multu uox  
transiit. Domino autem & concilio dicente dicit si gnos-  
ci duas naturas in deo dicit & humanitate. archi-  
mandrita autem dicente. ex duab; quidem naturis duo  
domini nostri ihesu christi ante adunatione. post autem unio-

non unam duos naturas. sed & ego talenore quamdam  
sententia protulisse. & ex duabus naturis duas ante unio-  
ne. Post autem unione unam dixeris ab solute confusione  
uideris dicere & commixtionem. & post haec sicut autem quia  
conuersus. & dicit & habes in mente in eam quae sicut christi  
quippe & dominu archiepi placant. & sicut archiman-  
drita trahunt ut conseruare nobis dicit. Si autem dixeris  
una natura diuerbi incarnata. & in humanata. eade  
dicit nobis & patrib; Manu festu est enim qd aliud  
quidem e. dicit quae ex parte e. aliud uero caro quae  
ex parte e. quae in carnate. Aetius dicit & notarius  
dicit. Multa sicut episcopi tamquam in conlocutione comuni &  
in parte consili. Inconueni apertis sicut simi episcopi di-  
cuntur quae scribuntur pro piunt. Longinus reuerentis-  
simi episcopi dicit. Et dicit e. & postea est. & relaxatum e.  
Constantinus religiosus dicit dicit. Quia dampnatio quae  
relaxata. non eadem hora dicitata. sed ante qua uen-  
it archimandrita in presbitero dicitata. Aetius dicit  
& notarius dicit. Tam confiteri eum unde haec dicit  
& ostendere si ueritas quae dicit. Seleucus episcopi dicit. Si  
quidem & nunc regulariter et sicut inquisitio faciendae.  
Apertis religiosus sicut dicit. constantino accusare  
sententia. & nos et notarios et debere nos dicit puri-  
ficare. Quoniam uero nunc iustis possimus nre imper fieri  
inquisitioe sicut sicut gesta. Nunc arbitror non con-  
uenire de hoc loqui. Constantinus religiosus dicit dicit.  
Basilici reuerentissimi episcopi dicit. Quoniam commemorauit mea  
religiosus constantinus uoce. Ne forte negans noceam  
propria anima. prope hoc dixit haec. Dixi autem tunc dicit  
tunc non definent. Unde & reuerentissimi episcopi eusebii episcopi  
suspiciant qd archimandrita. & sicut uideo. uisus e. ex aspe-  
rari contritione. Aetius religiosus dicit & notarius dicit.  
Supplicam & iam sicut simi episcopi seleucus dicit. sicut  
dixisse tunc interlocuti quia oportet legi professiones  
ista sicut dicitur. ut gesta inferrentur. Magnificen-  
tissimi patris eius dicit. Quid enim. dicebat sicut simi episcopi  
seleucus uel aliter aliquis quae deberent scribi. quae autem

31  
non a etus diaconi religiosus & notarius dicit. Quoniam audi-  
at ipse dicit dignamini. quae dicente constantinus religio-  
sus dicit dicit. Archimandrita audiuit & non audit  
ut. Seleucus reuerentissimi episcopi dicit. Innocentius habeo  
tales dicit dicit uocet. tunc tamen ex cretente tunc multu  
uocem eam omnino non scribi. Constantinus religiosus dicit  
dicit. Iam dicit quia dominus archiepi nre inter rogauit  
archimandrita. dicit duas naturas post adunatione. et  
anathemati zati eos quonondum duas naturas. & eue-  
sermo non e. inferus in gestis. prohibent & dampnatus e.  
quia anathemati zati non uoluit. Reuerentissimi episcopi talas  
suis dicit. Audiuisti sicut synodus ea quae dicitata sunt. constanti-  
no religiosus diacono. Dignetur ergo sicut synodus sicut  
haec dixisse reuerentissimi archiepi flauiano man-  
festa facere presentem conuentu. Basilici reuerentissimi  
episcopi dicit. Quia eusebii reuerentissimi episcopi & simi dicit  
cundo accusant eum tamquam nondicente duas naturas  
post adunatione recolimus. et qm ipse dicit. quia audet  
ut quid dicit & quid tibi pponit. Quid dicit adhuc  
reuerentissimi. Constantinus religiosus dicit dicit. Ipse ergo  
sermones adnotari archiepo non audisti. Basilici  
reuerentissimi episcopi dicit. In principio quartae examina-  
tionis & reuerentissimi episcopi eusebii dicit ad monachum.  
Dicit duas naturas post adunatione. & non substantiale  
nobis dominum nostrum ihesu christum secundu carne. & dicit anathe-  
matizati eos qui ita non sapient. Et dominus archiepi  
obtulit eum interrogacione sicut haec quae pponit eum  
accusator. in postremis autem turba maxima facta. ut  
non recordor sicut eum sicut simi episcopi fecerit obuectione  
Constantinus religiosus dicit dicit. Hoc rogo sem conuen-  
tu uiri. Audistis adnotari archiepo dicente. quia dicit  
duas naturas. quod dicente seleucus reuerentissimi episcopi  
dicit. Quoniam quidem dicitur eum in interrogacione sicut archi-  
uerentissimo eusebio sicut alio sicut nre episcopi flauiano  
dicit eum. Quia autem tempore dicit eum. non recordor.  
deduab; naturis. Magnificenti simi patris eius dicit.  
Recolo & gottone quia dicit eum. hoc a sicut simi episcopi

Eusebius episcopus aniciae galatae dixit: Si ueniret  
de optatus eloqui. Iuuenalis episcopus hierusalem dixit:  
Sed et nunc que quid uidelicet. Et Iulianus episcopus  
tantino politanus dixit: Conueniunt talassio.  
et domno eusebio. presente & cum & magno silentio  
rio gesta facta examinata sunt. & nihil tale ad pro  
batum e. Singuli qui tunc present fuerunt episcopi cora  
do quae audierunt dixerunt. Et nihil sal si dicitur  
Dioscorus episcopus alexandriae dixit: Domine episcopo  
stephane die si prohibuisti eum. Stephanus episcopus eph  
si dixit: Ecce ubi. si prohibuisti eum dicat. Dioscorus episcopus  
alexandriae dixit: Dixerunt omnes si prohibuisti eum.  
Sed si nodus dixit: Non prohibuisti eum. Iulianus  
episcopus constantino politanus dixit: Maxima illa nihil  
terrent propter deum. Neque enim aliter glorificauit  
aut sapit aliquando uel sapit. Dioscorus episcopus alexan  
driae dixit: Manifestum fuerit quae relecta sunt dicant  
singuli presentis sui episcopi quomodo sentiant archimandri  
tam eutychem credere & quid deo ordinare. Iuue  
nalis hierusalem episcopus dixit: Dum conueniunt fre  
quenter eo quod sequitur. ex positionem fidei quae in  
nicaea synodo habitae. & ea quae prius in magno con  
cilio apud ephesum gesta sunt. Orthodoxum enim  
in his quae locutus e. comperi. ego autem decerno et  
uolo eum in suo monasterio degere et in proprio gra  
du. Sed si nodus dixit: hoc iustum iudicium. Dominus  
episcopus antiochiae dixit: Quid dum extransmissam huius  
epistola. Alia synodo in constantino poli congrega  
ta in damnationem uiri religiosi eutyche archiman  
drite sub scripti. Exnu per aucomoblan ab opse  
libellus huius synodo in hac ephesina metro poli con  
gregare conseruit. sed ad quiescere fidei sanctorum patrum  
trecentorum. x. & vii. qui in nicaea conuenerunt.  
sed & prioris concilio quod in hac eadem urbe ephesina  
similiter conuenit. comprobauit et ego ipse cum uita  
tate reuere eum & praef. biteru dignitate & pri  
mari sub eo degere eum religiosum fratrum. Stephanus

episcopus ephesidixit: Ex his quae relecta sunt & ex oblati  
libellis a uero religio si probo et archimandrita euty  
che. Ostenditur quia et recte glorificat. et eo tho  
dexam habet fidem. Unde et ego sequens sententia  
sententiam ac uenerandi episcopi iuuenalis. consona et con  
corda te. eum et probo et archimandrita. Talassius  
episcopus caesariae cappadociae primus dixit: Laudo et  
ad probum uerum religiosum probo et archimandritam  
eutychem. et nihil extra nicaea synodum sapientem  
Neque exposita fide in sua synodo in alio quo corrup  
pente. sed et ad probum uero eum habere gradum pri  
uereu. Eusebius episcopus aniciae galatae dixit: Eum  
religiosum probo et archimandritam eutychem et  
omne homine consona sapienter sententia conueniunt  
nicoeae & in ephesina concilio quod & confirmat  
ca quae in nicaea sancta sunt orthodoxi archiepi et  
ca catholica fide non aliena. Rationabiliter autem suspi  
cet & doctrina fidei in reprehensibile id e. p. d. u. u.  
uiri religiosum probo et archimandritam eutychem.  
Non priuari sacerdoti dignitate & primatu monas  
terii. Ceterum episcopus a frodo docuere dixit: Ex oblati libel  
lis a uero religio si probo et archimandrita et  
relat. apparet eo quod fidei sanctorum patrum qui in nicaea  
& hic congregati sunt consonat. Unde et ego consentio  
sententiae sanctorum patrum ut et praef. biteru habeat dig  
nitatem et praef. monasterio. Heresitranus episcopus  
rinchelladae dixit: Ostendit per libellos huius uiri reli  
giosus archimandrita eutyche eo quod sonp ea sapit  
quae orthodoxa fidei sententiae. Et loquitur ex positionem  
sanctorum patrum qui in nicaea congregati sunt. et quae confir  
mat sunt in hac eadem metro polim per priorem collec  
ta sententia synodum. Unde & ego decerno ut fruatur  
et dignitate praef. biteru. & praef. monasterio ubi prin  
cipio ordinatus e. Quinillus episcopus heracleae agens  
in ephesina reuerentiam episcopi theofilo nicensis  
dixit: Exnu per oblati libellis huius & magno huius sy  
dono a uero religio si archimandrita eutyche r r

per eum recte similia credentem ex positio fidei ad  
trecentis. x. & vii. patribus qui in nicaea congregati  
sunt. sed et his quae acta sunt alia synodo. Collecta  
ad impunitatem dampnationem. Necesse est ergo  
susceptis hanc eius fidem dignum cum iudicio praef.  
biteru & primatum monasterii. Melchius episcopus  
laurissinae ciuitatis & agens in ephesina domni reueren  
tissimi episcopi a panem dixit: Consentio & ego sanctorum  
patrum decretis. Per uidi enim eum ex relectis  
libellis reuere redere. unde dignum cum iudicio pri  
or & sacerdoti sed et monasterii gubernatione. Ceterum  
aut episcopus trogadenis & agens in ephesina theofilo reue  
rentissimi episcopi sinuatae ciuitatis galatae secundus  
dixit: Uiri religiosus probo et archimandrita eutyche  
interpellante sanctorum conuentu per libellos et docent ita  
colere eum fidem suam trecentis. x. & vii. & sequens  
ephesinam synodum. Orthodoxum eum inuenimus & uo  
lumus eum habere gradum praef. biteru. sed et principatu  
monasterii. Dixit autem hanc & praef. & pro politano me  
tro politano eo quod ille in manu infirmitate consistit.  
Diogenes episcopus azia dixit: Ex his quae nunc profes  
sus uiri religiosus archimandrita eutyche. cognouimus  
eo quod consonat ex positio fidei ad trecentis & decem  
& octo patribus qui in nicaea conuenit. et postea qui in  
ephesina urbe congregati sunt. Et propter hoc iudico  
eum nunquam ita sapienter & sacerdoti dignitate fru  
et monasterium procurare secundum priorem consue  
tudinem. Iohannes episcopus sebastiae armeniae primus  
dixit: hoc e. recte credere sequi sanctorum patrum. et religio  
sus probo et archimandrita eutyche sequens ex po  
sitionem fidem a sanctorum patribus. apud nicaeam. & consonantia  
sanctorum patrum apud ephesum. Orthodoxus e. & dignus  
ut praef. monasterio secundum priorem consuetudinem  
fungatur sacerdotio. Basilus episcopus caesariae  
dixit: Ex oblati libellis a uero reuerentissimo eutyche probo  
& archimandrita. nunc sic congregato conuenit sanctorum  
dum sententia pro rationem cognoscens eum consona patri

34  
bus qui in nicaea et ephesina ante hoc conuenerunt sapere  
restituo in uita presentis patrum et praef. biteru gradu  
& primatum monasterii. Theodoros episcopus tharsus acui  
tatis dixit: Cognouimus religiosum probo et archiman  
dritam eutychem. tam ex oblati libellis quam  
et confessione ipsius quae in gestis conuenit. sequente  
fidem sanctorum patrum quae in nicaea e. exposita. & confir  
mata. ab his qui dudum in ephesina conuenerunt. & iustum  
est habere eum sacerdotum et praef. monasterio.  
quod haec omni placuit concilio. Romanus episcopus re  
natiuae provinciae liciae dixit: Religiosus probo  
& archimandrita eutyche sequens fidem sanctorum pa  
trum fruatur & honore praef. biteru. et praef. reueren  
tissimo monasterio. Iohannes episcopus tyridixit: Concedens  
& omnino sequentia dignum est ita sequente catholica  
fidem quae exposita est a sanctorum patribus in nicaea & quae  
confirmata est alia synodo ante hoc in ephesina congre  
gata sacerdoti sui dignitate. & curam conseruit eum  
sugere monasterii. decernimus eum enim qui recta  
fide et uita claritate deo uisus est. omnium honore qui  
ei ad uina conlati sunt. gratia anteriori fruatur. Theodoros  
episcopus damasciae ciuitatis dixit: Terminus  
por reuol libellos a uero religio si probo et archimandrita  
eutyche. per uidi eum quod ex positionem sanctorum patrum  
qui in nicaea et eidyden synodo quae in hac clara urbe  
ephesina postea congregati sunt conuenit. et propter hoc  
consona eam et ego sanctorum patrum. decernens iustum ar  
biteru. et sacerdotum eum habere praef. biteru et mo  
nasterii principatu. Iulianus episcopus tabiae dixit:  
Sanctorum patrum trecentorum. decem et octo concor  
dia inspirata. Agrata di nicaea urbe congregatorum  
quae exposita dogmatum diligentiam manifeste  
susceptis uere omnes conuenit. qui uita pietatis non  
negant. Et quae in hac splendida metro poli non ante  
multa tempora conuenit sententia synodum confirmat  
sunt illi priores in uita scriptis. presentis hoc e. qui post ipsos  
colerunt & aquillorum diligentia horum decernunt

et definitiones. scilicet patrum qui in epheſo congregati sunt. Manifestavit religiosum primum et archimandritam porrecti ab eo libellum. et professiones quae ab eo in monumentis factae sunt. propter quod detinere eum sacerdotium. et prope religiosissimis monachis. propter eius catholicam fidem iustum existimo. Dionysius episcopus siccaezonensis dicit. Ex omnibus gentibus presentibus religiosus presbyter et archimandrita eutiches manifestus. quae a catholicis probatae sunt sapere. Neque enim potest nisi nec aliquid uoluit eorum quae in moeae. et in patribus trecentis deo et deo ordinatae sunt. de catholica fide. Neque in epheſo confirmatae sunt. unde et ego similiter decerno sicut scripturae et uoluntate suo monasterio consuetae prope. presbyterii dignitate praesertim. Gaunus episcopus senusensis dicit. Nihil errantem reperit religiosum archimandritam. eutiches secutus. Ego quae bene sunt placita a sanctissimo archiepiscopo consentio restitui praesertim gradum presbyteratus. et prope eum secundum consuetudinem suo proprio monasterio. Eucherius episcopus mirmensis dicit. reperit religiosum presbyterum et archimandritam eutichem consentientem sancto concilio quod in moeae conuenit. et scilicet synodo quae hinc collecta est. et nunc firmata a sancto uero conuentu. Ego in hoc consentiens confiteor catholicum praedictum religiosum uirum esse et habere eum presbyteratus dignitatem. et prope monasterio. Zennus episcopus pellenensis dicit. Ex porrecti libellis per quos catholicae fidei plane exposuit religiosus presbyter et archimandrita eutiches. secutus canones et ex gentibus manifestatae recta eius fides. Unde et ego iustum iudicium per omnia catholica demonstratum recipere sacerdotale gradum et primatum archimandritae. Iancraus episcopus libidadae dicit. Iustus est religiosus presbyter et archimandrita

eutichem secutus regulas sanctorum patrum qui in moeae et in epheſo conuenierunt. Et ob hoc recipere a sanctissimo archiepiscopo iuuenali gradum presbyteratus et archimandritae. quippe plenus recta fide sapientem consona decernere deo et meam paritate. Auxilius episcopus gentis sarracenorum dicit. Annus et consentio omnibus beneplacitis de utraque religio archimandrita. et iustum iudicium coestitui episcopi presbyterii gradum. et prope eum proprio monasterio. Alipius episcopus baccaensis dicit. Ex relectorum nobis gestorum serie. nec non etiam ex porrecti libellis a religioso presbitero et archimandrita eutiche. Cognoscens diligenter concordiam eum esse sanctae fidei quae exposita est a trecentis deo et deo sanctissimis episcopis tam qui in moeae. quam qui in epheſo conuenierunt. secundum iustum deorum sanctissimi archiepiscopi iuuenalis. et reliquorum concilii. Ego consentio. esse eum presbiterum et archimandritam. Poleromus episcopus antipatriadae dicit. Sequor et consentio quae beneplacita sunt sanctissimo et beatissimo archiepiscopo iuuenali. et a catholicis concilio. Et iudicium restitui ministerio religiosum eutichem archimandritam. et prope eum solemniter proprio monasterio. Dominus episcopus plateae ciuitatis prouintiae ellade dicit. In omnibus declaratus beneplacens praedicti uerbum religiosus presbiter et archimandrita eutiches. dignus est a gradum presbyterii decorari. et prope eum secundum consuetudinem fratribus. Theodosius episcopus mastaurensis dicit. Consequens est discipulos sectae doctores qui probauerunt ex praecedentibus. deo amabilem religiosum presbiterum eutichem circa sanctorum patrum regulas custodia qui in moeae. et in hac plenitudine diuisa. in metropoli conuenierunt. Ego comprobato iustum esse eum praesertim et presbiterum

dignitate et monasterii principatu. Cyrillus episcopus elensis dicit. Consequens est scripturae definiunt in personam religiosum presbiterum et archimandritae eutiches reperientes eum sapere quae a sanctis patribus statuta sunt. et qui in moeae. et epheſina metropoli conuenierunt. Quem religiosum uirum et mea decreuit paritas tenere eum. et presbiterum gradum dignitatem archimandritae. Flavianus episcopus adramuntinus dicit. religiosus presbiter et archimandrita ostendit prope uoluntatem. quoniam consentiens et confiteor concilio sanctorum patrum qui in moeae congregati sunt. et eorum confirmationem quae facta est in epheſina metropoli. Unde quae admodum scripturae definiunt in hac eadem metropoli conuenierunt. Dignus est in sacerdotali presbiterum ordine connumerari religiosus archimandrita eutiches. et prope eum monasterio religiosorum monachorum qui sub ipsorum constituti. Leontius episcopus magnisensis dicit. Et in dogmaticis doctrinis et in scripturis summentium sacerdotum magistrorum praesertim nos filios conuenit sequi. Quingenti iudicati est ab hoc honestissimo et diuino collegio religiosum primum et archimandritam eutichem recipere a gradum presbyterii et primatum monasterii. quod ante ablatum est. Unde et mea concordiae paritas ad praesertim eum et presbiterii dignitate et principatu monasterii. Neutropius episcopus perzamentis Asiae prouintiae dicit. religiosus presbiter et monacho eutiche probato. libello ab eo sanctae synodo porrectos exideret recte secundum expositionem sanctorum patrum in moeae et epheſina concilio. Ego sanctorum patrum sententiae sanctae et magnae synodi quae secundum diuinam uoluntatem in epheſina metropoli collecta est. consentio quatenus dignus habere fungatur sacerdotio et prope eum monacho. Maximus episcopus tralensis dicit. Ego in interlocutione sanctorum et reuerentissimorum

34  
patrum sequens prope quod placuit religiosus presbiter et archimandrita eutiches custodire catholicae fidei decerno tenere eum sacerdotium et monasterium quod ante sortitus est. Onesiphorus episcopus comenensis dicit. Ego ad praesertim iustum esse religiosum primum et archimandritam eutichem et in ordine esse sacerdotum. et prope eum proprio monasterio. Iohannes episcopus rodi insulae dicit. Ex porrecti libellis ab eutiche relectis archimandrita. demonstratum est. quia et recte sapientem et dignum est tenere dignitatem presbiterii et principatum monasterii. Unde et ego consentio his quae a sanctis et magna synodo in eo sunt ordinatae. Diogenianus episcopus remissianensis dicit. Secundum consensum sanctorum patrum eutichem primum habere sacerdotium et ab hac alii proprio monasterio. Ego decerno. Theodosius episcopus amantunensis ciuitatis dicit. Audiuerunt facis lectionem monumentorum quae de religioso archimandrita eutiche gestae sunt. Et inueniens eum recta sapere et unitum sancto niceno concilio. et quod praedictum hic et nunc gradum collectum est consentio sicut placuit sanctis patribus tenere eum a gradum presbyterii et primatum monasterii. Cyrillus episcopus leuedensis dicit. Ego conuocor officiorum placita semper sanctorum patrum in personam religiosum eutiches presbiteri et archimandritae. Unde iustum iudicium tenere eum gradum presbyterii et primatum monasterii. Gemadus episcopus ogentis prouintiae ellade dicit. Ex lectione monumentorum. et datis libellis cognoui catholicum esse religiosum archimandritam eutichem. Unde et ego consentiens facultate sanctorum patrum iustum iudicium tenere eum gradum presbyterii et principatum monasterii. Olympius episcopus euazentis dicit. religiosum archimandritam eutichem cognoui tamen ex lectione monumentorum quae proprio manu conscriptae et porrecti libellis et ex propriis uerbis. quibus professus est. presente uniuersali concilio eius praesertim. et primus est sanctissimus pater noster et uniuersalis archiepiscopus. Dioscorus magnae alexandrinae ciuitatis catholici. et similia sapientem et concordem constitutum

scilicet ecclesiarum locum & octo partibus: immo conuenientibus: ex parte & fidelium quae est ab eis exposita. quae & in ephesino concilio dudum confirmata est. Concorde ergo existens scilicet patrum plurae sententiae. iustitiam iudicio religiosorum eadem tenere. primum sacerdotum. Et postea religiosorum fratrum: quos & sub sua manu iam pridem abbat. Iulianus episcopus hippo-nae ciuitatis dixit. Et ego de eorum sicut definitis scilicet & uniuersalis synodus quae secundum dignitatem & ueterem sanctionem purissimorum & christianorum nostrorum imperatorum in ephesina metropoli collecta est. quatenus religiosus archimandrita eutiches tenere presbiterii gradum & fruatur solum ministerio domini & christi domini & presbiterii procuratori. religiosorum fratrum qui sub eadem monasterii. Theopemptus episcopus cabasensis dixit. Sicut uidetur & iam nunc iudicant praesertim salutem omnium christi. ignorantem enim ipsius incarnationis dispensationis misterium actenus perdurant. errantem & decipientem sicut beatus paulus dixit. Eutichem igitur religiosum & admirabilem presbiterum & archimandritam primum ab exordio scientem. Non solum catholicum uerum & iam secularem. nestorianis dogmatibus forniciter per pugnantem cognouimus. Et nunc ex electione monumentorum in uultu & contra leges damnationem persequitur. & quia nunc per oblationem libellorum manifestatae sunt huic sacro concilio & magno recta sua. et immaculata fides. hunc & nos habemus communitate & inter presbiteros numerandum & presule sui monasterii secundum scripturam patrum sententias. Calosimus episcopus armeno ciuitatis interpretans eum helia diacono suo. compertis facta. hodie eorum locutione. Religiosum primum & archimandritam eutichem recte sapere desiderat catholica. sicut semper communitate habuimus secundum decreta huius sanctae synodi. Et dignum eum existimo recipere presbiterii ordinem & presulatum proprii monasterii. Iohannes episcopus ephesinae ciuitatis dixit. Religiosus primum

& archimandrita eutiches. quinque: immo in uicissim iudicet. Neque uariis & accusatoris uictus sed in pace tempore. in ista uia influetiosa sua anima conseruauit. Et aduersus multiplices conuictus eum & in pugnantem fluctus restitit. hanc enim scripta lectio eorum quae in sena eius contra leges gestas sunt monstrauerunt. Iuua igitur presbiterii dignitate & presulatu sub ipsorum dogentium religiosorum monachorum circarecta. & immaculata fide pie & indeclinabiliter demonstrans custodia. quae est facta. secuti in scriptis belli. Undique immittitur & impio uacillat fugit. Heraclides episcopus heracleensis dixit. Expositis libellis eutiches religiosus primum & archimandrita hodie lectus. Cognouimus eum sicut in scriptis sapere & in sanctam communionem reddidimus. Quatenus recipiat & presbiterii gradum. & primatum proprii monasterii. secundum decreta synodice. Itaque episcopus elearchensis dixit. Expositis libellis & monumentis quae & hodie lectas sunt. Inuentus est religiosus primum & archimandrita eutiches sequens fidei scripturam patrum quae immo est. exposita. & in hac ephesina ciuitate antehoc confirmata. & consors existit scriptis patrum: quatenus habeat presbiterii ordinem & archimandritae honorem. Gemellius episcopus eritorenسيس dixit. Ex electione monumentorum quae immo magis & christi. in ista metropoli actas sunt. de quibus accusabat religiosus & doxam batus eutiches primum & archimandrita per eandem agnoscentes quoniam ipse quidem semper catholicae & sapuit & sapit. Qui uero eum sicut arbitrasse deposuerunt. Inuentus sunt contraria sapere nullo & ephesino concilio. Iustitiam iudicauit scilicet haec & magna synodus quatenus idem sit & primum & archimandrita. secundum prioris consuetudinem. Unde & ego his consentio. Apollonius episcopus aneoianus dixit. recte repulsi & sapere & credere religiosus primum & archimandrita eutiches. propter quod con-